Capitulum. lx.

**R**aymundus. At quoniam satis tam nosli q̄ hec mors preci-  
osa huius mitissimi z maximi viri est humano generi summe  
necessaria. ideo quas circumstantias (vt magis nobis fructuosa si-

# Dialogus Sextus

atque sit habitura debet aduertere. **Primo** cum vir iste omnium dulcissimus sit ex mera ad nos miseris compassione moriturus. id est mors eius erit omnino spontanea. deuota. amore et charitate plenissima. **Secundum** sequitur ex primo videlicet quod ista mors non erit fortuita nec violenter nec fraudulenter ipso ignorate ingesta. sed erit per hunc ipsum ab eterno puilla et certo tempore et ordine et loco et modo quam voluerit preparata. **Tertio** ut hec mors sit admodum nobis fructuosa. ideo erit sustineri amarissima. erit etiam turpis. probrosa. contumeliosa. ludibria et ignominiosa plena. **Dominicus** Hec est huius optimi miseratoris benignitas infinita ut non solum simpliciter morte. sed et penis maximis reuerti per se referat sua sponte dignetur. At ideo hec mors nostram mortem et omnem iniuriam et mille scelera facile euacuabit. **Raymudus** Uerum dicitur. Hinc iam citius accipis quartam huius mortis conditionem quam ingeret huic viro in loco publico et solenni in clara luce. in meridie. in festo die. et in frequentia aspectuque innumerabilis populi cum impijs et sceleratis. Hec homines nequissimi instigare dyabolo (qui occultas in hunc virum exercet inimicitias) pertrahit. quo mors ista fiat omnium turpissima. ignominiosissima. et cum etiam hominibus execranda. **Ipsa** hec omnia leto et deuoto animo sustinebit. sciens quod mors sua nobis auertet in vitam. et contumeliam atque ignominiam transferret in gloriam. **Dominicus** Magnam profecto pietatis mysterium. quam tam enormem hominum malitiam. nostram est malitiam destructurum. **Ipsi** vero ipsa malicia destruet semetipsum. et quanto robustius super hunc virum incuba erit tanto ipsa facilius in omnibus pessundabit. **Mors** enim hec sanctissima si cut per iniquitatem committitur. ita et propter iniquitatem toleratur. et sic per vtramque iniquitatem perimere. et quia commissa est. et propter quam pressa est.

## Declaratio quam rationabiliter sequitur saluatio humane nature per hanc mortem

Capitulum. lxi.

**Raymudus** Nunc facilliter licebit aduertere quomodo hec mors sit nostra vita. et ista pemptio sit nostra saluatio. **Na** cum iste qui hanc mortem patitur sit deus et dei filius. ac proinde infinite dignitatis. ideo et mors ista quam offert deo est in infinitum preciosa et meritoria. **Tene** igitur iustus deus qui per hanc mortem in infinitum honoratus est. primum reddere infinitum. **At** quoniam vir iste cum sit plenus omnibus bonis. ut prouta verus deus. id est sicut nullo eget. ita nihil recipere potest. **Quia** igitur necesse sit deum aliquid quod maximum sit largiri et iste recipere non possit. relinquat ergo ut isto volente et annuente alicui alteri detur quod hoc bono maximo summo opere eget et carere non possit. **Sed** cui suauitius rogo dabit vir iste mortis sue fructum et tanti boni heredes efficiet quam parentes et propinquos et fratres suos quos videt summa paupertate deficiere et mille calamitate fatigari. **Dabit** igitur hominibus infinita merita sua quibus